Bectus del Biecho consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito per dominum Potestatem ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

[c. 111]⁴ Guccius filius quondam ser Ventura Ugonis de Canto notarius exponit vobis domino Scello honorabili potestati civitatis Florentie, quod dictus ser Ventura olim pater eius decessit, relictis inbreviaturis et protocollis suis non commissis alicui notario. Quare petit a vobis quatenus, ex officio vestro et sicut tenemini ex forma capituli Constituti Comunis Florentie, velitis ipsas inbreviaturas et protocolla committere ser Bene notario filio Iacobi de Varazzano, ad complendum et ea cancellandum et restituendum illis ad quos pertinent, secundum illum modum et illam formam quem et quam dictus ser Ventura fecisset et complevisset, seu secundum comunem modum civitatis Florentie. Et predicta petit omni modo et iure quibus melius petere potest.

¹ * novem *.

² * Factis partitis particulariter *.

³ Segue uno spazio bianco di sei versi.

⁴ Polizza d'altra mano.

¹ Die xviii^j aprelis, commisse fuerunt imbreviaturee predicte per d. Scellum potestatem; presentibus testibus Duccio Francisci et Lapino Guidonis preconibus, et aliis.

[c. 112^r] Die xviii^j mensis aprelis. Alibi notatum est in quaterno Camere, et in quadam pecudina carta.

Hac die commisse fuerunt imbreviaturee ser Bene de Varaczano.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas, presentibus Prioribus, ea que heri deliberata fuerunt in Consilio C et domini Capitanei super bailia danda Potestati, Capitaneo et Prioribus super facto guerre.

Item, super eo quod pecunia dogane salis possit et debeat dari Camerariis per Offitiales dicte dogane, secundum quod per alia predicta Consilia firmatum est.

Item, si videtur dicto Consilio quod electio Potestarie Comunis Castillionis Aretini, concessa d. Prioribus et Comuni Florentie, pro uno anno initiando in kallendis mensis maii proxime venturis² celebranda de duobus viris nobilibus de Parte Guelfa, civibus florentinis, uno videlicet pro primis sex mensibus et alio pro aliis sex mensibus, acceptetur; et quomodo et per quos, nomine dicti Comunis, dicta electio debeat celebrari: lectis licteris ipsius electionis in presenti Consilio.

Item, quid videtur dicto Consilio provideri debere super facto Ampenane, pro dicta terra obtinenda: narratis hiis que facta sunt.

Presentibus testibus Duccio Francisci et Lapino olim Guidonis preconibus, et aliis.

Item in eodem Consilio constituti fuerunt sindici, quos Piores voluerint nominare, ad conducendum milites et pedites ad stipendia Comunis, secundum provisionem Priorum, videlicet Massarii Camere.

³ Item constituti fuerunt sindici ad presentandum electionem Capitaneo tallie electo vel eligendo, et ad faciendum promissionem et preceptum⁴ ipso Capitaneo et militibus, secundum provisionem et deliberationem Priorum et illorum Sapientum quos habere voluerint.

Item proposuit Potestas, si videtur Consilio quod Teri olim Trinccie Orlandi absolvatur et absolutus sit ab hiis que gessit et fecit de pecunia ad eum⁵ perventa ab exban-nitis et condemnatis, et de solutionibus factis apostatoribus et Camerariis: lecta ipsa ratione, visa et facta per Pellam Gualducci, Deum Bonfiglioli, Batem Tornabelli, Pierum Fey Bonrechati et Nerium Lapi Arrighi et Lapum d. Bonfantini, ad hoc positos per Piores; et lecta per ser Donosdeum Dati notarium in presenti Consilio.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit, super predicta ultima propositione facta super facto Tieri, secundum propositionem.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Nutus Marignole consuluit, quod electio Potestarie Castillionis acceptetur et fiat per Potestatem, Capitaneum et Piores, et valeat quicquid fecerint ac si factum esset per omnia Consilia. Item, de bailia danda, et de pecunia salis, secundum propositiones.

¹ Scritto da ser Bonsignore, in calce della polizza.

² Qui si omette "dummodo unus eligatur per Piores", cancellato.

³ Precedono nel margine le solite sigle "a. n.".

⁴ Così penso volesse definitivamente scrivere il notaro. Il testo ha " recip " alla fine d'un verso (con l' abbreviatura sul p che vuol dire " pre ") e " tum " al principio dell'altro verso. Sembra che prima volesse scrivere recipiendum e poi mutare in preceptum, e che per la fretta non correggesse.

⁵ Il testo ha "eos" poi corretto, ma non chiaramente.

* Item, quod Potestas, Capitaneus et Piores provideant super facto Ampenane secundum quod viderint convenire *.¹
Placuit quasi omnibus secundum propositiones et dictum predicti Sapientis.

[c. 112⁴] || Die aprelis, in hora vespertina. Alibi notatum est in quodam quaterno bambacis et in quodam folio.

|| In Consilio generali Comunis proposuit d. || Potestas, presentibus Prioribus,² ea que firmata sunt super feriis indicendis.

³ Item, de arnensibus || .
Item, quod d. Gianni d. Bernardi de Adimaris possit acceptare regimen Castillionis Aretini || || mensis maii.
|| Presentibus testibus || precone Comunis et Lapino olim Guidonis precone dicti Comunis.
|| || consuluit secundum propositiones predictas.
|| || consuluit idem. Hoc addito, quod questio armorum et equorum possit cognosci, non obstantibus antedictis.
|| Placuit d. || Guidocti predicti.

Die penultimo aprelis. || Alibi notatum est || in quaterno Camere.

In Consilio generali Comunis proposuit Cieffus de Becchenugiis camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis: Si videtur Consilio quod ij⁵ viij floreni auri per Camerarios solvantur illi persone que videbitur officio Priorum, secundum quod firmatum fuit per alia Consilia.

Item, de solutione facienda d. Rogerio de Lilla, pro se et suis militibus, secundum quod firmatum fuit per alia Consilia.

Ser Chiarus de Varaczano consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit ij⁶ xliij⁷ secundum propositiones, noleentes fuerunt xlvj⁸.

Presentibus testibus Duccio Francisci et Donato Renaldi nuntio Priorum.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas ea que per alia Consilia firmata sunt super facto Ampenane, scilicet de bailia danda Potestati, Capitaneo et Prioribus cum Sapientibus, siquos habere voluerint.

Item, de libra imponenda et exigenda, ad rationem librarum sex et soldorum v pro centonario.

Ser Clarus de Varaczano consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis per Potestatem, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas; factis partitis particulariter.

Item constituti fuerunt sindici ad predicta.

¹ * Super facto Ampenane consuluit *.

² Qui, sovrapposte al rigo, sono le sigle "a. n.".

³ Anche qui sono sovrapposte al rigo le sigle "a. n.".

Die iovis primo mensis maii. Alibi notatum est in quodam folio banbacino.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas, presentibus Prioribus: Quomodo elegantur sex sindici pro sindicando Capitaneum veterem eiusque familiam, et unus sindicus pro Comuni ad petendum pro Comuni; et advocati Comunis, et¹ si esse debent tres vel quatuor.

Presentibus testibus d. Bartholino iudice Potestatis et Duccio Francisci precone, et aliis. Andreas de Cavalcantibus consuluit, quod in presenti Consilio et per presens Consilium elegantur, sorciendo per sextus predictos officiales; et advocati sint quatuor.

Ser Andreas ser Filippi consuluit, * quod auctoritate presentis Consilii, electio predictorum fiat per Piores *.²

D. Guidoctus de Canigianis consuluit, quod elegantur predicti omnes per presens Consilium, per sextus, terminato ad sortes in quibus sextibus fieri debeant.

Ser Rustichellus Bernardi consuluit, quod predicti elegantur per Potestatem et Piores; et valeat electio.

D. Farina de Adimaris consuluit, quod sex sindici elegantur in presenti Consilio, per sextus; et alii elegantur per Piores.

Dinus Pecora consuluit, quod elegantur omnes per Piores.

Facto partito, placuit q.³ secundum * dictum Dini predicti *⁴

⁵ Item constitutus fuit sindicus ad predicta.

[c. 113^r] Die v^o mensis maii.

In Consilio generali Comunis proposuit d. * Henricus *⁶ iudex d. Potestatis, presentibus Prioribus: Quid videtur dicto Consilio providere super ambaxiata ambaxiatorum Comunis Vulterre, in presenti Consilio exposita per Nerium ambaxiatorem dicti Comunis, presente d. Guilielmo eius consotio.

Presentibus testibus d. Bartholino⁷ iudice Potestatis et †

D. Arrighus del Boccaccio consuluit, quod predicta remaneant in Potestate et Prioribus et Capitaneis guerre, et aliis Sapientibus quos et quot habere voluerint.

D. Bardus Angolerii consuluit, quod iiiij milites et ij pedites de civitate Florentie, qui elegantur ad sortes, mittantur ad custodiam civitatis Vulterre, absque solutione aliqua habenda.

D. Benghi de Bondelmontibus consuluit, quod servitium et auxilium petitum per illos de Vulterra fiat eisdem: tamen, || || et in qua quantitate fieri debeat, remaneat et sit in Potestate, Capitaneo et Prioribus et illis Sapientibus quos et quot habere voluerint.

Placuit quasi omnibus secundum dictum d. Benghi et d. Arighi.

¹ Qui è un "quot" cancellato. Voleva scrivere *quot esse debeant*.

² * Secundum propositionem *. Questo è il precedente consiglio del Cavalcanti paiono cancellati. Ed è pur cancellato "Ser Rustichellus Bernardi consuluit", che immediatamente segue, e che il notaro riscrisse dopo col suo consiglio.

³ In bianco. Pare volesse scrivere *quasi omnibus*.

⁴ * propositionem predictam *.

⁵ Sopra, tra rigo e rigo, le sigle "a. n.".

⁶ * Bartholinus *.

⁷ Qui avea cominciato a scrivere *assessore* ("ass"), e cancellò.

Die vij mensis maii.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Arrighus iudex d. Potestatis: Quid videtur Consilio providere super quantitate ^{cim} xl^{eem} florenorum auri et soldorum xxviiij^{eem} florenorum parvorum pro restitutione gabelle ij^m vij^m florenorum auri solutorum pro facto **Ampe-nane**.

Item, de ^{cim} xiij libris et soldis ^{eem} x florenorum parvorum solvendis Cerre albergatori, pro pensione more quam fecit d. Capitaneus presens in hospitio suo per viiiij^{eem} dies.

Item, petitionem Sex preteritorum de blado, super facto trium modiorum grani fetidi. Presentibus testibus d. Bartholino iudice Potestatis et Albiczone Redde precone Comuni-s, et aliis.

Ser Rogerius Hugonis Albiczi consuluit secundum propositiones predictas.
Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas, facto partito.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit predictus d. Arrighus iudex Potestatis: Quid vi-detur Consilio providere super petitione nuntiorum Potestatis et Capitanei et duorum nuntiorum Iudicis appellationum, pro preteritis duobus mensibus.

Item, de solutione ^{cim} xv librarum facienda d. Accerito pro facto exercitus.

Ser Rogerius Hugonis Albiczi consuluit secundum propositiones.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas, facto partito ad sedendum et levandum.

Die xxiiij^o maii.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus Prioribus, infra-scripta.

Primo videlicet, super securitate danda Comitibus de Mangone vel alicui eorum venientibus ad exercitum, et eorum fidelibus ad exercitum venientibus. Item, aliis exban-nitis civitatis et comitatus Florentie, pro tempore et termino et modo et forma fir-matis in Consilio Centum virorum, ac etiam in Consilio generali et speciali domini Capitanei.

Item, de licentia danda d. Locteringho de Gherardinis, electo potestati civitatis Vulterre pro sex mensibus venturis, iniciandis in kallendis mensis iulii proxime venturi.

Dominus Bindus Iera de Cavalcantibus consuluit secundum propositiones.

Facto partito ad sedendum et levandum super predictis per dominum Potestatem, pla-cuit quasi omnibus secundum dictum dicti domini Bindi.

Presentibus testibus Duccio Francisci precone Comunis et Tuccio Rodolfi nuntio Prio-rum, et aliis.

[c. 113^o] Eodem die et testibus. Alibi notatum est in quaterno Camere, et in quadam cedula.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta.

¹ Primo videlicet, petitionem Ghani Forensi.

Item, petitionem Cipollini marischalchi.

Item, petitionem nuntiorum dominorum Priorum.

² Item, petitionem trium nuntiorum domini Capitanei futuri.

Item, petitionem ser Guidonis Iacobi et ser Orlandi Iohannis medicorum.

Item, petitionem Naccii calzolarii.

Dominus Bindus Iera de Cavalcantibus consuluit secundum propositiones.

Facto partito ad sedendum et levandum per dominum Potestatem super predictis, placuit
quasi omnibus secundum dictum et consilium dicti d. Bindi.

Item, constitutus fuit sindicus in Curia Romana;³ item, super facto salis.

Die xxvj mensis maii.

In Consilio generali Comunis Florentie proposuit dominus Scellus de Spoleto potestas
infrascripta.

Primo videlicet, de xxx libris expendendis in fortificatione veronis domini Capitanei.

Item, petitionem Bindi Piczini et Rossi de Certaldo super emendatione unius equi in
quantitate triginta florenorum auri.

Presentibus testibus domino Andrea de Rone milite d. Potestatis et Tura del Grillo
precone Comunis, et aliis.

Gianni de la Barba consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum per dominum Potestatem super predictis, pla-
cuit quasi omnibus secundum dictum dicti Gianni.

Die dominico primo mensis iunii.

Die secundo mensis iunii.

⁴ In Consilio generali Comunis proposuit d. Iacobinus iudex et collateralis assessor, et
nunc vicarius, d. Potestatis:⁵ Si videtur Consilio, quod Bertus d. Peppi de Adima-
ris, electus potestas Podii Boniczi pro sex mensibus venturis, initiandis in kallendis
iulii proximis, dictum regimen acceptare possit, satisdando ut tenetur.

Ser Rogerius Hugonis Albiczi consuluit secundum propositionem.

Placuit omnibus secundum propositionem predictam.

Item, per dictum Vicarium, Piores et Consilium, constituti fuerunt sindici Compagnus
Riccardini populi Sancte Felicitatis et Tanus Ianni populi Sancte Trinitatis massarii
Camere, et quilibet eorum in solidum, ad conducendum milites et equites, et ad alia
facienda spectantia ad Cameram; ac etiam pedites, iuxta provisionem dominorum
Priorum super hoc fiendam.

Item commisse fuerunt imbreviature ser Guerianti notario.

Presentibus testibus domino Sgualcza d. Lapi del Boccaccio et magistro Merlino medico.

¹ Qui e al successivo "Item" precedono, sovrapposte al rigo, le sigle "a. n.".

² Anche a questo e ai successivi "Item" precedono c. s. le sigle "a. n.".

³ Precedono c. s. le sigle "a. n.".

⁴ Di fronte, nel margine esterno è una ✡.

⁵ Si omette "proposit", ripetuto e non cancellato.

Die viij mensis iunii.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Iacobinus iudex et vicarius Potestatis: Quid videtur Consilio providere super petitione preteritorum Massariorum Camere, facta super facto scripturarum factarum per notarium suum condemnatum; scilicet quod possint scribi et exemplari per notarium substitutum.

Bracinus Braccii surexit et arengando consuluit secundum propositionem predictam.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem predictam.

Presentibus testibus Albiczone Redde precone Comunis et Tuccio Rodolfi nuntio Priorum, et aliis.

[c. 114^r] Die xij mensis iunii.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Iacobinus iudex et vicarius d. Potestatis, presentibus Prioribus, ea que proposita fuerunt in Consilio Capitanei die xj mensis iunii presentis: excepto de emendatione equi Gerardini.

Presentibus testibus Albiczone filio Redde precone, Berto filio Ture populi Sancte Trinitatis nuntio Pallatii, et aliis.

Pierus Fey Bonrecchati consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas, facto partito.

Die xij mensis iunii. Alibi notatum est in quaterno Camere.

In Consilio generali Comunis proposuit Rogerius de Pulcis camerarius Comunis Florentie: Si videtur dicto Consilio quod infrascripte expense fiant pro Comuni, videlicet.

¹Francisco de Reate, pro se et suis militibus, sicut firmatum fuit in Consilio C virorum facto die xxij maii.

Item, ser Niccolao Guidonis cartolarii et ser Iohannino Bernardi de Bononia l florenos auri in una parte, et xxv libras bononinorum in alia parte: salvo quod Comune Montistignosi restituant Comuni Florentie, secundum formam per alia Consilia super hoc traditam.

Item, petitionem Inquisitoris, super solutione * custodum *² carceris ipsius Inquisitoris.

Item, Gerardino stipendiario, de masnada Guilielmi Catalani, xxx florenos auri, pro mendo unius equi.

Item, solutionem Approbatoribus in curia d. Capitanei, electis a die xxij mensis maii citra et de cetero eligendis, toto tempore presentis Capitanei: solvatur salaryum soldorum xl florenorum parvorum, pro quolibet eorum per mensem.

Presentibus testibus Albiczone filio Redde precone et Guidone Albarolli nuntio, et aliis.

Ser Clarus de Varaczano consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit ijx, super petitione Inquisitoris, secundum propositionem; nolentes fuerunt lxxxvj.

Item, super aliis omnibus, placuit cclxv secundum propositiones; nolentes fuerunt xl.

¹ Qui e a tutti gl' "Item" che seguono, eccetto forse al secondo, precedono sovrapposte tra rigo e rigo, le sigle "a. n.".

² * pensionis *.

Die xvij mensis iunii.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Iacobinus iudex et vicarius d. Potestatis, presentibus Prioribus, ea que in Consiliis d. Capitanei, die xvij mensis presentis, firmata fuerunt super bailia danda Potestati, Capitaneo et Prioribus.

Item, quod Bertus Comitis de Certaldo, electus potestas de Casole pro uno anno vel sex mensibus, initiandis in kallendis iulii proxime venturis, possit acceptare Potestariam predictam.

Item, quod Neri d. Ardimanni de Cietena vecchia, electus per Episcopum Vulterranaum potestas Puliccianni, usque ad kallendas maii vel a dicto tempore citra, possit acceptare Potestariam predictam.

Presentibus testibus ser Tadeo Raynaldi de Spoleto et Albiczone filio Redde precone Comunis.

Ser Rustichellus Bernardi consuluit secundum propositiones.

Factis partitis particulariter per dictum Vicarium, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Item, in eodem Consilio constitutus fuit sindicus ad predicta.

[c. 114^t] Die penultimo mensis iunii.

In Consilio novo generali Comunis proposuit d. Franciscus de Ansaldis, iudex domini Gentilis de filiis Ursi novi potestatis Comunis Florentie, in presentia et voluntate d. Octaviani militis et vicarii dicti d. Potestatis: Quomodo et per quos eligi debeant sex sindici eligendi ad sindicandum veterem Potestatem; et quot iuris periti esse debeant inter sindicos predictos. Item, quot esse debeant advocati, utrum tres vel quatuor. Item, si notarii debeant eligi pro ipso sindicatu, et quot, utrum unus vel duo.

Presentibus testibus domino Gentile de Reate et domino Gregorio de Vellestro iudicibus dicti d. Potestatis.

Item, in eodem Consilio iuraverunt predictus d. Franciscus de Ansaldis iudex et ser Octavianus de Urbe notarius et duo beroarii.

D. Lapus del Boccacio consuluit, quod tres advocati elegantur solum. Item, quod duo Iudices et quatuor *iuris periti*¹ elegantur ad sindicandum Potestatem veterem eiusque familiam, et duo notarii; et quod electio predictorum fiat per Piores, secundum quod eisdem videbitur.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis, salvo de electione advocatorum et sindicorum.

Item constitutus fuit sindicus ad predicta.

Die martis primo iulii.

Die iiiij mensis iulii. In cedula signata per "C".

In Consilio generali Comunis proposuit d. Gentilis de filiis Ursi potestas Comunis Flo-

¹ *advocati *.

rentie ea que deliberata fuerunt in Consilio C et domini Capitanei super oblatione carceratorum facienda.

Item, de salario nuntiorum Potestatis et Capitanei pro duobus mensibus preteritis.

¹ Item, quomodo debeant eligi et cerni illi qui debebunt obferri.

Presentibus testibus d. Francisco de Ansaldis assessore collaterali Potestatis et [†]

Ser Gianni Syminecti consuluit secundum propositiones predictas; et quod per * Pote-
statem et * Priores provideatur de electione et cerna dictorum carceratorum, per se
vel alias secundum quod eis videbitur.

Factis partitis per Potestatem, placuit quasi omnibus secundum propositiones. Item,
quod dicta cerna dictorum carceratorum fiat ut dictum est.

Item, quod petitio nuntiorum sit admissa.

Die xxij mensis iulii.

In Consilio generali Comunis proposuit Pela Gualducci camerarius Comunis Florentie
omnes expensas deliberatas in Consilio C virorum die xvij mensis iulii, exceptis ex-
pensis factis pro festo Beati Iohannis.

Ser Ubertus de Carraria consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit ij xlviij secundum propositiones predictas, nolentes fuerunt lvij.

Presentibus testibus Tura del Grillo precone Comunis et Donato Renaldi nuntio Pallatii,
et aliis.

[c. 115^r] Die xxij mensis iulii. Alibi notatum est in cedula.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Franciscus de Ansaldis iudex et assessor Po-
testatis, presentia et iussu Potestatis,² negocium comitis Locti et ser Filippi de Man-
tua, secundum quod firmatum est per alia Consilia.

Item, quod d. Teghia de Frescobaldis, electus capitaneus Sancti Miniatis, pro sex men-
sibus initiandis in kallendis augusti, possit acceptare dictum regimen.

Presentibus testibus Tura del Grillo precone Comunis et Donato Renaldi³ et Tendi
filio Bruni populi Sancte Marie Novelle nuntiis Potestatis.

D. Lapus del Boccaccio consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter [†]

⁴ Item constitutus fuit sindicus quem Priores elegerint ad negocium comitis Locti, se-
cundum propositionem.

Item commisse fuerunt imbreviature olim ser Riccobenis notarii olim Salimbenis de po-
pulo Sanctorum Apostolorum ser Michaeli notario quondam Ciuffardi notarii.

Item, in eodem Consilio, iuraverunt d. Niccola de Mevania iudex Potestatis, ser Teodinus
d. Iacobi de Reate notarius Potestatis; computato eis iuramento, in presentia Pote-
statis, per me B. notarium.

¹ Precede nel margine la sigla "C".

² Qui si omette "propositus", ripetuto e non cancellato.

³ Si omette "nuntio", che il notaro doveva cancellare, avendo poi scritto "nuntiis" dopo il secondo nome.

⁴ Di fronte, nel margine interno, le sigle "a. n.".

Die penultimo iulii.

In Consilio generali Comunis proposuit Guido de Vicedominis camerarius Comunis Florentie: Si videtur Consilio quod expense fiant super emendatione duorum mulorum et quinque equorum soldatorum, secundum quod firmatum fuit per Consilium Centum virorum, die xxij mensis iulii.

Presentibus testibus Tura del Grillo precone Comunis et Tuccio Rodulfi nuntio Priorum, et aliis.

Geri Lanfredi consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit ij xxxvj secundum propositiones, nolentes fuerunt lxv.

Eodem die et testibus. Alibi notatum in quadam cedula.

In Consilio generali Comunis proposuit d. * Franciscus iudex et collateralis assessor Potestatis¹,¹ presente et iubente Potestate et presentibus Prioribus: Quid videtur Consilio providere super facto extimi faciendi, secundum quod firmatum fuit die xxij mensis iulii.

D. Bardus Angolerii consuluit secundum propositionem predictam.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem predictam.

² Item constitutus fuit sindicus ad electionem Capitaneo presentandam.

[c. 115²] Die vi^o mensis augusti. Consiliarii signati per "f" ex parte posteriori et Capi- tudines signati per "g" ex parte anteriori non interfuerunt Consilio.

In Consilio generali Comunis proposuit Maninus de Acciaiuolis camerarius Comunis Florentie: Si videtur Consilio firmare expensas que die vi^o mensis augusti deliberate³ fuerunt in Consilio C virorum et domini Capitanei.

Presentibus testibus⁴ Tura del Grillo precone et Donato Renaldi nuntio Pallatii.

D. Neri Bondelmontis consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit ij xviiiij secundum propositiones predictas, nolentes fuerunt lxxiiij^{or}, super facto solutionis militum domini Gentilis.

Super aliis omnibus placuit * ij lvij⁵ secundum propositiones, nolentes fuerunt xxxv.

Die x^o huius mensis augusti.

Per egregiam et illustram comitissam dominam Elenam uxorem quandam magnifici viri domini comitis Frederici in Tuscia palatini, d. Bindus d. Bonaccursii Billincionis de Adimaribus electus fuit in potestatem et rectorem comictatus Ampenane, hinc ad unum annum.⁶

¹ * d. Potestas *. Includiamo nella cassatura anche il "d.", dimenticato di cancellare.

² Di fronte, nel margine interno, sono le sigle "a. n.".

³ Il testo ha "deliberata".

⁴ Qui è il nome "Bancho" cancellato.

⁵ * ij lxvij *.

⁶ Questo ricordo del 10 agosto è aggiunto in fine della facciata precedente.

Die xij mensis augusti.

In Consilio generali Comunis proposuit Cante Iacobi Belliocti camerarius Comunis Florentie, pro se et sotis suis, omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum facto die viij mensis augusti, et in alio Consilio Centum virorum facto die xj dicti mensis augusti, et in aliis Consiliis domini Capitanei factis die xij dicti mensis augusti. Ser Ubertus de Carraria notarius consuluit secundum propositiones predictas. Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit ccxij secundum propositiones; nolentes fuerunt lxxxvij. Presentibus testibus Tura del Grillo precone Comunis et Donato Rinaldi nuntio Pallatii, et aliis.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis dominus Potestas,¹ de voluntate Priorum et Consilii, et ipsi Piores et Consiliarii cum dicto domino Potestate, fecerunt et constituerunt Corsum Bentacco et Cennem Cambii Arlocti massarios Camere sindicos dicti Comunis ad faciendum omnia que expectant ad officium Camere.

Item, in eodem Consilio, proposuit dominus Francischus iudex dicti domini Potestatis, presente Potestate: Quid videtur dicto Consilio providere super facto illorum qui condemnati fuerunt de mense iunii, per dominum Scellum olim potestatem Florentie, vel eius Vicarium seu Iudices vel Curiam, qui debent esse exbanniti et non reperiuntur scripti in libro exbannitorum; ac etiam condemnati per presentem Potestatem, ex processibus factis coram dicto domino Cello vel eius curia, qui debent esse exbanniti et non reperiuntur scripti in dicto libro exbannitorum: possint et debeant scribi in dicto libro exbannitorum per magistrum Petrum de Reate notarium d. Potestatis presentis, licite et impune.

Ser Carradore Giraldi notarius consuluit secundum propositionem predictam. Facto partito per predictum Iudicem ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Die xvij mensis augusti.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Franciscus de Ansaldis assessor collateralis Potestatis, presentibus Potestate et Prioribus: Si videtur Consilio quod nobilis vir d. Iacobus de Rubeis, electus potestas Civitatis Castelli pro sex mensibus venturis, initandis in kallendis mensis novembbris proxime venturis, acceptare possit Potestariam predictam, satisdando, ipse vel alter pro eo, ut tenetur per formam statuti. Presentibus testibus Tura del Grillo precone Comunis et Tuccio Rodulfi nuntio Priorum. D. Andreas de Canigianis consuluit secundum propositionem predictam. Placuit omnibus secundum propositionem predictam.

¹ Crediamo dovere stampare "Potestas" scritto primitivamente, sebben cassato con la sostituzione di "Francischus", avendo poi il notaro cassato anche "Francischus".

Die xviii^o mensis augusti.

Acta fuerunt hec in Pallatio Comunis Florentie, presentibus testibus domino Francisco de Ansaldis de Parma iudice et collaterali assessore predicti domini Potestatis et Tura del Grillo eiusdem domini Potestatis et Comunis Florentie precone, et aliis.

In Consilio generali Comunis d. Potestas commisit ser Bonifatio Iuliani de Fesulis notario imbreviaturas olim ser Doni Ianni notarii et ser Iacobi filii dicti ser Doni; item, ser Chiaro notario quondam Benvenuti de Vigiano, imbreviaturas ser Franchi notarii quondam filii Bruni de Ciscchio; item, ser Lippo notario olim Forzoli populi Sancti Iacobi inter foveas, imbreviaturas ser Venite notarii de Ancisa et d. Datii de Cascia et d. Tarlli de Talliafuni et d. Ughecti de Ancisa; item, ser Raynerio quondam Maffei de Querceto, imbreviaturas olim ser Bencivenni de Somaria et ser Lapi filii dicti ser Bencivenni.¹

[c. 116^r] D. Bardus Angiolerii consuluit idem, salvo quod artifices qui habuerunt cavallatam duobus annis non cogantur ad ipsam cavallatam recipiendam vel faciendam.

Bandinus de Falchoneriis consuluit secundum dictum Manecti predicti; et nemo possit
* se excusare *.²

Ser Arrighus Gratie consuluit secundum dictum Manecti predicti.

D. Albiczus Corbinelli consuluit secundum propositionem predictam.

Tieri Burbassi consuluit idem.

Placuit omnibus secundum dictum primi Sapientis.

[c. 116^v] Millesimo cc^o lxxxij^o, indictione v^j, die xxvij^o mensis decembris.

In Consilio novo LXXXIX^a congregato per vocem preconis et nuntiorum requisitione, in hospitio de Capello, in quo hospitatus est novus Potestas, dominus Tebaldus de Bruxatis de Brixia novus potestas proposuit: Quomodo eligi debeat Notarius dictator litterarum; cum per formam statutorum non sit determinatus modus electionis.

Item, quomodo eligi debeant sex Approbatores in curia domini Potestatis: lectis statutis loquentibus de ipsa electione facienda.

Presentibus testibus domino Benvenuto de Frontis et domino Armanino de * Britiis*.³

Dominus Foresius domini Bonaccursii consuluit, quod electio dicti Notarii fiat per Piores Artium, vel per illos quos Piores ad hoc habere voluerint. Item, quod Approbatores elegantur per presens Consilium, scilicet quod Consiliarii cuiuslibet sextus elegant suum Approbatorem.

Placuit quasi omnibus secundum dictum d. Foresii predicti.

* Die xxvij^o mensis decembris *.⁴

In Consilio novo generali et LXXXIX^a proposuit d. Tebaldus de Bruxatis novus potestas

¹ Qui cade la mancanza di carte notata sopra nella descrizione del Quaderno.

² * cogi *.

³ * Bircilliis *.

⁴ * Eodem die *.

civitatis et Comunis Florentie: Quomodo elegantur sex sindici ad sindicandum veterem Potestatem eiusque familiam et berroarios; et quot iuris periti esse debeant inter ipsos sindicos; et * si unus vel plures notarii elegantur ¹ pro Comuni cum ipsis sindicis, pro scribendis que scribenda occurrant in dicto sindicatu: et quomodo eligi debeant ipsi notarii.

Item, quomodo elegatur unus sindicus pro Comuni ad agendum contra predictos.

Item, quomodo elegantur advocati eligendi pro ipso sindicatu, secundum formam statutorum; et si ipsi advocati esse debeant tres vel quatuor.

Presentibus testibus d. Benvenuto de Frontis assessore collaterali Potestatis et Duccio Francisci precone Comunis.

Dominus Guidoctus de Canigianis consuluit, quod electio predictorum sindicorum * fiat per Piores et * inter eos sint duo iuris periti, alii sint layci; et habeant duos notarios. Et elegantur per presens Consilium, scilicet illi de quolibet sextu elegant illos ex predictis qui sorte brevium in sextu venerint. Et idem fiat de sindico Comunis. Et sint ² iij ³ advocati.

D. Teghia Tedaldi consuluit, quod predicta omnia remaneant in * Potestate novo et * Prioribus; et valeat quicquid fecerint de predictis.

Facto partito per Potestatem, ² placuit quasi omnibus secundum dictum predicti d. Teghie.

Item constitutus fuit sindicus quem Piores elegerint.

[c. 117^r] Die penultimo mensis decembris. Alibi notatum est in quadam cedula.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Gentilis assessor collateralis Potestatis, presente d. Offreduccio de Montorio milite et vicario domini Gentilis potestatis, ea que proposita fuerunt in Consiliis C virorum et domini Capitanei super bailia guerre.

Item, super ordinando quod ser Campana Boniczi Campanelle possit acceptare potestariam hominum de Tredoccio, a kallendis ianuarii ad unum annum, in qua electus est per comitem Aghinolfum de Romena; satisdando ut tenetur.

Item, in eodem Consilio iuraverunt d. Vanni de Sancto Miniate iudex appellationum et sindicus et eius quatuor notarii, computato eis iuramento per me B. notarium.

Dinus filius Giannis consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones, factis partitis particulariter.

Item, in eodem Consilio constituti fuerunt sindici quos ³ Piores eligere voluerint ad conducedum stipendiarios equites et pedites, secundum formam bailie predice.

⁴ Item constituti fuerunt sindici ad firmandum cum sindicis Comunium Societatis Tuscie super hiis que ordinabuntur in parlamento. Item, ad conducedum v equites et iij pedites et ij balistarios, secundum quod firmatum fuit per alia Consilia.

Presentibus testibus ser Petro Stephani de Urbe notario Potestatis et Lapo olim Guidonis precone Comunis, et aliis.

¹ * quot notarios eligi *.

² Due volte scritto "per Potestatem".

³ Il testo ha "constitut. fuerunt sind. quem".

⁴ Di fronte, nel margine interno, sono le sigle "a. n.".

[o. 116^r] Die iovis primo ianuarii.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Tebaldus potestas: Quomodo et per quos eligi debeant sindici eligendi ad sindicandum d. Guillielmum olim iudicem appellationum, eiusque *notarios et familiam*,¹ et quot esse debeant numero dicti sindici.

Item, si videtur Consilio quod illi quatuor advocati, et etiam sindicus qui fuit electus pro Comuni in sindicum veteris Potestatis, sint advocati et sindicus in sindicatu dicti d. Guillielmi olim iudicis appellationum et sindici, et sue familie.

Presentibus testibus d. Benvenuto de Frontis iudice assessore Potestatis et Duccio Francisci precone Comunis.

D. Bardus Angolerii consuluit, quod sindici sint quatuor, scilicet unus iudex duo layci et unus notarius; et elegantur per Piores vel per illos quos Piores elegerint. In alio facto consuluit secundum propositionem predictam.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem predictam et dictum predicti Sapientis.

Item constitutus *fuit* sindicus Pangnus Bordoni in sindicatu et pro sindicatu dicti Iudicis appellationum.

Quaderno VI, cm. 31 × 24. Carte 124-149, delle quali sono bianche la 136^r. e le successive 137-149.

1291, 1 gennaio — 1292, 27 dicembre.

[c. 124^r] Sancti Spiritus nobis adsit gratia amen.

In Dei nomine amen. Millesimo cc^o lxxxvj, inductione v. Liber continens proposita pro visa firmata et edita in Consiliis Sapientum virorum et in Consiliis Credentie. ||Tempore regiminis|| nobilium virorum domini Scelli domini Bartholecti de Spoleto potestatis ||et domini Aldobran||dini de Meczabbatibus de Padua defensoris et capitanei civitatis predicte.

Die martis primo mensis ianuarii.

Die tertio mensis ianuarii.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus, in domo Priorum, proposuit Potestas, presentibus et volentibus Capitaneo et Prioribus: Quomodo pecunia in Comuni habeatur et qua via, et in quanta quantitate: narratis debitibus Comunis, et narratis Consiliis super hoc factis, per que bailia data est super hoc. Manellus de Manellis consuluit, quod iiiij equi imponantur, et pro quolibet eorum solvantur xxv floreni auri. Super aliis provideatur per Potestatem, Capitaneum et Priorres; et fiat dicta impositio divitibus.

D. Clericus de Paczis consuluit, quod una libra imponatur ad extimum novum, ad rationem soldorum c pro centonario.

D. Giovenchus de Arrigutiis consuluit, quod prestantia imponatur, per duos vel plures

¹ * familiam et berroarios *.

per sextum, secundum quod videbitur Prioribus, personis que sint sufficientes ad hoc, in quantitate que expedit, ultra quantitatem impositam, pro ^{vj} cavallatis novis: dummodo ipsa prestantia non imponatur per modum libre.

Ser Arrighus Gratie consuluit, quod ^{xiiij} boni viri elegantur per Piores ad providendum in predictis; et eorum provisio reducatur postea ad maius Consilium Sapientum; et secundum quod videbitur tunc dicto Consilio in hiis procedatur.

D. Guaytanus de Pilliis consuluit, quod pecunia habeatur in quantitate neccessaria, per modum consultum per ser Arrighum Gratie: salvo quod providenda per predictos ^{xiiij} viros sint firma.

D. Oddo Altoviti consuluit, quod una libra imponatur ad extimum novum in civitate et comitatu Florentie, ad rationem * librarum ^{*1} ^{vj} pro centonario, computata quantitate iam firmata. Et insuper remaneat in Potestate, Capitaneo et Prioribus de pecunia habenda ultra quantitatem predictam, secundum quod eisdem videbitur convenire.

D. Loctheringhus de Montespertoli consuluit secundum dictum ser Arrighi.² Et sint de magnatibus ipsi ^{xiiij} viri, et sint cum Capitaneo guerre; et valeat quicquid ficerint.

Placuit secundum dictum †

Non fuit reformatum.

[c. 124^{to}] Die ^o xiiij mensis ianuarii.

In Consilio quamplurium Sapientum popullarium congregato coram d. Iacobino iudice et collaterali assessore Potestatis, et domino Capitaneo et Prioribus, in domo Priorum, occasione providendi super litteris d. Pape, missis super pace Tuscie.

D. Bellioctus Bocticini consuluit, quod omnia fiant que continentur in litteris d. Pape, secundum ipsarum litterarum tenorem.

D. Oddo Altoviti consuluit, quod duo Sapientes elegantur et mictantur ad Comunia Tuscie que obligata sunt ad societatem et unionem cum Comuni Florentie, ad roganandum ipsa Comunia, ut mictant suos ambaxiatores ad civitatem Florentie, ad certum diem, cum sufficienti mandato super ipso facto; et deferantur predicte littere ad ipsa Comunia; et si contingit eos concordare, fiant que in ipsis litteris d. Pape continentur; et donec hec sciantur, et super hiis provisiones fiant, obediatur litteris d. Pape super guerra non facienda.

Pela Gualduccii consuluit, quod duo vel tres Sapientes per sextum habeantur ad providendum in predictis.

Dinus Compagni consuluit, quod fiant que continentur in litteris d. Pape, et stantietur de guerra non facienda, et quod ambaxiatores et sindici cum pleno mandato, secundum formam litterarum d. Pape, mictantur pro Comuni, et sint tales qui per experientiam sint desideratores pacis.

Ser Arrighus Gratie consuluit, quod ambaxiatores et sindici mictantur ad curiam d. Pape, cum mandato pleno secundum formam litterarum d. Pape et cum alio mandato ad audiendum et intelligendum; et interim ambaxiatores Tuscie convocentur ad parliamentum, secundum dictum d. Oddonis.

Placuit quasi omnibus secundum dictum d. Oddonis.

¹ * soldorum *.

² Si omette "inter quos" cancellato.

Die xxviii^o mensis ianuarii.

In Consilio Capitulinum viij maiorum Artium proposuit d. Capitaneus: Si videtur Consilio quod Notarii Camere eligendi in futurum habeant *salarium^{*1} et quantum, et a Comuni vel ab aliis.

Dinus Compagni consuluit, quod Notarii Camere habeant a Comuni salarium solitum.

D. Donatus Alberti consuluit, quod quilibet Notarius habeat soldos c a Comuni, et nichil accipiat ultra vel aliter ab aliqua spetiali persona, aliqua de causa: et contra illos qui contrafacerent, d. Capitaneus inquirat, eos condempnando secundum quod sibi videbitur convenire.

Ser Albiczus Allonis consuluit, quod quilibet Notarius habeat libras vj per mensem a Comuni; et Notarii qui canzellen^t condempnaciones, soldos duos^l de condempnatione et non ultra.

Mongia del Rosso dixit, de duobus florenis auri per mensem pro quolibet.

D. Gerardus de Vicedominis consuluit, quod Notarii exitus et introitus habeant quilibet libras sex pro quolibet per mensem, Notarius actorum nichil habeat; et *quilibet aliorum, *² libras iiij pro mense.

Placuit xxj quod quilibet Notarius Camere habeat libras tres per mensem a Comuni, et nichil pro cancellatione vel aliquo alio recipiant vel habeant, modo aliquo seu causa.

[c. 125^r] Die xxv^o mensis februarii.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus, in domo Priorum, occasione providendi super³ ambaxiata d. Iudicis Gallure*, continentem^{*4} quod per Comune Florentie provideatur super custodia et fornimento victualium terre de Pecciole, proposuit d. Potestas: Quid sit providendum super predictis: auditis hiis que ser Franciscus suus ambaxiator dixit et exposuit et petiit in predictis.

Item, super facto ordinamentorum editorum contra exbannitos, que durant solummodo usque ad kallendas mensis martii.

D. Neri de Pilliis consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Piores, cum illis Sapientibus quos habere voluerint, provideant super predicta ambaxiata et petitione d. Iudicis Gallure. Idem consuluit de approbatione ordinamentorum; et postea dixit quod approbatio dictorum ordinamentorum proponatur ad omnia Consilia opportuna.

D. Rogerius de Tornaquincis consuluit, quod ordinamenta exbannitorum provideantur et examinentur per Sapientes ante quam proponantur ad Consilia opportuna.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti d. Neri, dummodo servitium fiat.

Die eodem.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus, in domo Priorum, proposuit d. Potestas: Quid videtur Consilio providere super

¹ * devetum *.

² * al *, principio di alii.

³ Due volte scritto "super".

⁴ * petentis *.

- hiis que retulerunt d. Benghi de Bondelmontibus et Iacobus de Certaldo, ambaxiatores Comunis Florentie redeentes a Comite de Batifolle.
- D. Bertus de Frescobaldis consuluit, quod predicta remaneant in Potestate, Capitaneo et Prioribus et Capitaneis guerre cum uno vel duobus per sextum.
- D. Donatus Alberti consuluit, quod Vicarius remictatur ad dictam terram Batifolis, et procuret victoriam Ampenane.
- D. Gianni Bonaguide consuluit, quod hostiliter procedatur contra Comitem de Batifolle et suas terras.
- D. Neri de Pilliis consuluit, quod omnino procedatur et fiat quod terra de Ampenana veniat in fortiam Comunis Florentie; et quod in presenti Consilio stantietur de exercitu faciendo contra inimicos Comunis Florentie. Et quod cras, summo¹ manne, baniatur quod omnes sint parati ad exercitum. Et quod Vicarii comitatus sint parati. Et quod unus nuntius cum lictoris Comunis Florentie mictatur *ad Comitem *² de Batifolle.
- D. Neri de la Gataia consuluit secundum dictum d. Berti.
- Placuit quasi omnibus secundum dictum d. Berti.

Die xxvij mensis februarii.

In Consilio Capitulinum ^{cum} xij maiorum Artium et aliorum Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus, in domo Priorum, proposuit dominus Potestas: Quid videtur eisdem providere et deliberare super facto Ampenane, audita ambaxiata facta per d. Benghi et d. Iacobum predictum ad Comitem de Batifolle, sicut relata fuit per ipsum d. Benghi.

[c. 125^t.] Girardinus del Velluto consuluit, quod si castrum Ampenane non pervenerit in fortiam Comunis, termino aposito in requisitione facta Comiti de Batifolle, equitetur ad illas partes, modo et forma et prout et secundum quod videbitur Potestati, Capitaneo et Prioribus et Capitaneo guerre; et ita fiat omnino quod dictum castrum perveniat in fortiam Comunis Florentie.

Dinus Peccora consuluit, quod fiat ita quod castrum Ampenane perveniat in fortiam Comunis; et quod aliud castrum fiat prope Ampenanam, pro ipso castro habendo in fortiam Comunis Florentie.

D. Donatus Alberti consuluit, quod Vicarius remictatur ad castrum de Batifolle, pro obtainendo castrum Ampenane. Et si filius Comitis de Batifolle fecerit que facienda erunt pro predicto castro Ampenane obtainendo, bene quidem; alioquin tunc hec proponantur in Parlamento, in ecclesia Sancte Reparate.

Ugho Aldobrandini consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Piores, cum duobus viris per sextum provideant in predictis, et in hiis que circa predicta providenda sint et facienda pro honore Comunis.

Cenni Bentacorde consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Piores, quando eisdem videbitur, equitare debeant ad partes Poppii contra Comitem de Batifolle, ita quod sibi detur premium de predictione per eum facta contra Comune Florentie.

Mongia del Rosso consuluit ^t

Placuit quasi omnibus secundum dictum Gherardini predicti.

¹ Il testo ha " sommo ".

² * ad terram *.

Die xxvj mensis februarii.

In Consilio quamplurium Sapientum et Capitaneorum guerre, congregato in domo Priorum, proposuit Potestas, in presentia et voluntate d. Capitanei et Priorum: Quid et quomodo videtur dicto Consilio providere super facto Ampenane.

D. Symon Vinciguerre consuluit, quod contra Comitem de Batifolle et suas terras equitetur per Comune Florentie ad dampnificandum ipsum Comitem et gentem suam, et alios Comites qui aliqua fecissent super facto Ampenane contra Comune Florentie; et postea equitetur ad terram de Ampenana. Et fiat ita quod omnino veniat in fortiam Comunis Florentie.

D. Gerardus de Tornaquincis consuluit, quod procuretur quod dictus Comes de Batifolle reducatur ad rectam viam et velle Comunis Florentie, et quod omnis apparatus fiat pro terra de Ampenana obtainenda; et specialiter de una vel duabus fortiliciis faciendis iuxta Ampenanam.

D. Benghi Bondelmoutis consuluit, quod duo sapientes viri mictantur ad terram de Ampenana; et interim omnis apparatus neccessarius fiat.

D. Neri de la Gataia surexit et arengando consuluit, quod per Comune Florentie procuretur et fiat id quod necesse est ad victoriam habendam de dicto castro, secundum quod videbitur Potestati, Capitaneo et Prioribus, absque alia novitate ad presens facienda.

Placuit secundum dictum d. Benghi.

Die ultimo mensis februarii.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus, in domo Priorum, proposuit d. Potestas: Quid videtur dicto Consilio providere¹ super ambaxiata Iudicis Gallure, super custodia de Pecciole.

D. Tegrimus de Maczinghis consuluit, quod duomilia librarum expendantur in custodia de Pecciole, secundum petitionem d. Iudicis predicti.

Placuit omnibus secundum dictum d. Tegrimi.

[c. 126^r] Die xxiiij mensis ianuarii.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus, in domo mansionis Priorum, proposuit Potestas, presentibus Capitaneo et Prioribus: Quid videtur dicto Consilio providere super ambaxiata ambaxiatoris Comunis Luce, inter cetera continentے quod certa scribantur ambaxiatoribus existentibus in Curia, secundum formam ambaxiate dicti Comunis Luce in scriptis reducte et in presenti Consilio lecte.²

D. Rogerius de Tornaquincis consuluit, quod predicta diligenter examinentur per Potestatem, Capitaneum et Piores, et per duos vel tres Sapientes per sextum; et per eos provideatur in predictis.

¹ Qui si omette "in pre", forse principio di *in presenti*, cancellato.

² Segue una riga bianca.

Ugho Aldobrandini consuluit idem: hoc addito, quod dicatur quod Sapientes Comunis Florentie debent videre petitiones que fiunt Comuni Pisano.

D. Symon Donati consuluit secundum dictum d. Rogerii, cum Capitaneis guerre.
Placuit quasi omnibus secundum dictum d. Symonis.

Millesimo cc^o lxxxij, indictione v. Die xxvij^o martii.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram officio Priorum proposuit Officium predictum: Quid videtur dicto Consilio providere super ambaxiata ambaxiatarum Comunis Castillionis Aretini.

Nutus Marignoli consuluit, quod Potestas, Capitaneus, Piores, cum Capitaneis guerre, provideant in predictis.

Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Die ultimo mensis martii.

In Consilio Capitaneorum guerre et aliorum Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus, in domo Abbatie, proposuit Potestas: Quid videtur Consilio providere super facto Castillionis Aretini, relata ambaxiata in presenti Consilio, que alias dicta fuit per ambaxiatores Comunis Castillionis; et etiam super litteris Partis Guelfe, de obsidione castri Largnani, quam dicunt Cortonenses et etiam Aretini facere, et ideo petunt auxilium.

Item, super litteris d. Locti de Alleis potestatis Burgi Sancti Sepulcri.

D. Neri de la Gataia consuluit, quod Comune Castillionis adiuvetur per Comune Florentie; et suo loco et tempore fiant que fuerint facienda pro auxilio et defensione terre Castillionis. Item, quod unus ambaxiator vel duo mictantur ad terram Cortone et ad illos qui sunt in exercitu, quod desistant et se separent ab exercitu.

D. Corsus de Donatis consuluit idem: hoc addito, quod dicti ambaxiatores vadant Are- tium; et dicatur quod si ipsi non audierint preces Comunis Florentie, quod Comune Florentie hoc pati non posset.

D. Giovencchus de Arrigutis consuluit secundum dictum primi Sapientis.

D. Gerardus de Tornaquincis consuluit, quod Stephanus mictatur ad terram Castillionis Aretini, et sibi precipiatur quod guerra vel dampnum non faciat.

[c. 126^o] Angiolinus Bernardi consuluit, quod respondeatur illis de Castillione, bona verba dicantur ambaxiatoribus Castillionis Aretini, et ortentur ad custodiam et defensionem dicte terre.

Bartholus d. Iacobi consuluit, quod illi de Castillione defendantur per Comune Florentie; et quod ambaxiatores mictantur Cortonam et ad exercitum, si sunt in exercitu, et si non sunt in exercitu, nichilominus mictantur ambaxiatores ad terram Cortone et ad civitatem Aretii, occasione predicta: et dicantur verba facientia, indicantia qualiter displicet Comuni Florentie offensiones quas faciunt contra amicos Comunis Florentie. Et etiam mictantur ad Burgum Sancti Sepulcri.

Placuit super facto Castillionis¹ omnibus secundum dictum d. Neri. Item, quod duo ambaxiatores mictantur Cortonam et Are- tium et ad Burgum Sancti Sepulcri.

¹ Qui è ripetuto, e non cancellato, "placuit".

e.
Comunis
uit usq.
ibaxiatu.
guerre,
Potestate,
Consilio
silio. que
Ratis
nune Flo
defensione
n Cortone
dant Are
l Comune
astillionis
ne, bona
m et de
Florentie;
itu, et si
ne et ad
qualiter
lorentie.
iod duo

Die secundo mensis aprelis.

In Consilio Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium, Capitaneorum guerre et aliorum quamplurium Sapientum et bonorum virorum, magnatum et popullarium, civitatis Florentie, congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus, in domo Priorum, proposuit Potestas: Quid videtur Consilio providere super facto castri Ampenane, quod dicitur esse in tali statu quod ad presens non speratur quod dictum castrum possit obtineri.

Item, quid videtur Consilio providere super facto stantiamenti Priorum preteritorum, editi super facto Marchionum et Bardorum.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Piores, cum Capitaneis guerre, et cum aliis Sapientibus siquos habere voluerint, provideant super facto Ampenane quicquid eisdem videbitur, ita quod castrum *non* perveniat ad manus inimicorum. Item, quod negocium dicte pacis predictorum Marchionum fiat et exequatur, secundum predictam provisionem preteritorum Priorum.

D. Albicus Corbinelli iudex consuluit, quod aliquo modo non intendatur ad aliquem tractatum concordie faciende cum illis de Ampenana; et quod si quis hoc tractaret, puniatur per Potestatem. Et quod omnia flant ita quod ipsum castrum perveniat ad manus Comunis Florentie. Et quod unus ex Militibus Potestatis mictatur ad dictum locum, non parcendo laboribus et expensis.

Item, super facto Marchionum consuluit idem.

D. Palmerius Altoviti consuluit, *quod* omnia fiant ut dictum est, pro castro de Ampenana obtinendo.

D. Teghia Tedaldi consuluit, quod ordinetur et fiat, quod post Pasqua incontinenti fiat exercitus contra castrum Ampenane; et quod unus ex sextibus vadat ad dictum locum eorum expensis, et ibidem moretur ^{cim} xv dies; et subsequenter alii sextus vadant ad dictum locum: et nemo possit *se* excusare a dicto exercitu: et vadant sorte.

D. Fantonus de Rubeis consuluit, quod per omnem viam provideatur quod castrum Ampenane perveniat ad Comune Florentie, ita quod destruatur. Item, super alio facto, consuluit idem.

D. Nerlus de Nerlis consuluit, quod predicta proposita super facto Ampenane deliberentur per Potestatem, Capitaneum, Piores et Capitaneos guerre, et unum vel duos per sextum, ita quod perveniat ad Comune Florentie.

[c. 127^r.] Mari de Alleis consuluit¹

Dinus filius Iannis consuluit, quod scribatur Vicario existenti in exercitu Ampenane, quod domus, vites et arbores, et omnia bona comitatus Ampenane destruantur. Item, quod stechatum et fovee fiant circum circa castrum predictum; et quod duo capitanei cum ij scheranis mictantur, et ordinentur qui continue dictum castrum custodiant circumquaque. *Tamen*,¹ omnia predicta et alia facienda remaneant in Potestate, Capitaneo et Prioribus et Capitaneis guerre; ita quod terra perveniat ad Comune.

Placuit sex partibus secundum dictum predicti Dini, super facto Ampenane.

Item, de facto Marchionum, placuit omnibus secundum predictum consilium.

¹ *Et quod*.

Die iii^j aprelis.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram officio Priorum, occasione providendi super litteris missis per ambaxiatores Comunis Florentie existentes in Curia, super facto pacis que tractatur in Curia.

Ubertus de Pulcis consuluit, quod scribatur ambaxiatoribus Comunis Florentie in Curia existentibus, quod procedant ad pacem secundum petitionem et responsionem et additiones factas per Cardinalem, vel cum melioribus, si fieri poterit.

D. Talanus de la Tosa consuluit, quod quatuor Sapientes iuris, quatuor milites et iii^j popullares, habeantur super predictis.

Manectus Tinioczi consuluit secundum dictum Uberti predicti.

Rubeus Fornarii consuluit, quod hic non fiat partitum de predictis. Et quod Piores habeant Sapientes, quos et quot voluerint, qui provideant in predictis.

Bartholus d. Iacobi consuluit secundum dictum Uberti: dummodo habeantur Sapientes per quos provideantur predicta, secundum modum predictum vel alium meliorem.

Placuit quasi omnibus secundum dictum Bartholi.

Die v^o presentis mensis aprelis.

In Consilio Capitudinum et Consilii specialis d. Capitanei et aliorum Sapientum congregato coram officio Priorum, in domo Priorum, occasione providendi super predictis.

Bandinus de Falchoneriis consuluit, quod super predictis procedatur et fiat ut dictum est.

D. Bardus Amirati consuluit idem: hoc salvo, quod fiat ita quod Comune Florentie non veniat in indignationem Comunis Ianue, Comunis Luce, vel Episcopi Vulterani.

Angiolinus Bernardi consuluit secundum dictum Bandini predicti, super facto pacis.

Bonaccursus Villanuczi consuluit idem.

D. Loetheringhus de Montespertoli consuluit idem; hoc tamen salvo, quod sciatur voluntas Comunium Tuscie et Iudicis Gallure et exitiorum de Pisis. Item, quod videantur pacta Ianuensium; ita quod, si expedit, fiat protestatio.

Neri Attillantis consuluit, quod predicta reducantur ad quoddam magnum Consilium Sapientum, in quo sint Piores et Capitaneus.

Ser Bene de Vaglia consuluit secundum dictum Bandini.

Placuit omnibus secundum dictum Bandini.

[c. 127^o] Die viij mensis aprelis.

In Consilio quamplurium Sapientum, in domo Priorum congregato, coram d. Jacobino assessore Potestatis et d. Capitaneo, occasione providendi super hiis que ambaxiatores Comunis Florentie, ituri ad parlamentum, pro facto exercitus ordinandi et pro aliis que ad dampnum inimicorum pertineant, ad terram de Empoli¹

D. Guaytanus de Pilliis consuluit, quod predicta provideantur per Potestatem, Capitaneum et Piores et Capitaneos¹ guerre; et valeant et teneant ac si facta essent per presens Consilium.

Placuit² omnibus secundum dictum predicti Sapientis, uno excepto.

¹ Manca facere o tractare debent.

² Qui è un "quasi", cancellato dal notaro dopo che aggiunse in fine "uno excepto".

Eodem die.

- In Consilio Capitaneorum exercitus et aliorum Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus proposuit Potestas: Quid videtur Consilio providere super predictis hodie propositis.
- Item, super litteris missis per Vicarium de Greti.
- D. Benghi Bondelmontis consuluit, quod exercitus firmetur in parlamento predicto; et ibidem provideatur de gente necessaria ad ipsum exercitum feliciter faciendum. Et provideatur quod initium exercitus sit viij diebus in introitu mensis maii; et infra ^{cim} xv dies eiusdem mensis maii exercitus sit super terra inimicorum.
- D. Thomasius Spiliati consuluit, quod exercitus stantietur contra inimicos cum quantitate ^m ij v militum, et cum ^{cim} xv milibus peditibus pavesariis lanceriis balistariis et archatoribus, et cum ^m ij guastatoribus; et provideatur de mercato. Et primo sciatur ab ambaxiatoribus Comunis Luce quid ipsi intendunt facere de facto tallie. Item, quod dies motus exercitus remictatur in Comune Florentie et Luce, vel saltem in Comune Florentie.
- D. Tegrimus de Maczinghis consuluit, de die motus exercitus, secundum dictum d. Benghi. Item, quod in dicto exercitu sint ^m iij guastatores et mille palaiuoli et maraiuoli.
- D. Leone de Acciaiuolis consuluit, quod pedites cuiuscumque condictionis sint ^m xx; et quod motus exercitus sit in medio mensis maii. Et procuretur quod locus¹ in quo esse debeat dictus exercitus commictatur in Comune Florentie, vel in Comune Florentie et Luce.
- D. Gerardus de Tornaquincis consuluit, quod in dicto exercitu sint ^m xx.
- Placuit quasi omnibus, quod exercitus in parlamento firmetur, et fiat, contra inimicos Societatis per Comunia Societatis, cum quantitate xxv militum, et cum ^m xx peditibus pavesariis lanceriis balistariis et archatoribus, guastatoribus marraiulis et palaiuolis; dividendis inter Comunia Societatis, secundum quod ambaxiatores et sindici Comunis Florentie poterunt melius facere pro Comuni. Et quod dies motus exercitus ordinetur et sit in medio mense maii proxime venturo. Et quod locus ad quem exercitus ire debeat remictatur in Comune Florentie, vel in Comune Florentie et Luce. Item, quod alia que circa predicta providenda sint et ordinanda remaneant in Prioribus. Item, quod ante quam tractetur de exercitu, ambaxiatores Comunis Florentie tractent et sciant cum ambaxiatoribus Luce de facto tallie per eos firmande; secundum quod firmatum fuit per alia Comunia.

Die eodem.

Coram Potestate, Capitaneo et Prioribus congregatis quampluribus Sapientibus civitatis, in domo Priorum congregatis, proposuit Potestas: Quid videtur Consilio providere super facto novitatum nuper emergentium de hostibus Pisanis, qui venerunt ad * castrum Montistopori *.²

¹ Il testo ha "loco".
² * Sanctum Miniatem *.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Piores, cum Capitaneis guerre provideant et faciant quod equitetur contra inimicos Comunis Florentie.
[c. 128^r] D. Symon Donati consuluit †

Die xij^o mensis aprelis.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus in domo Priorum, proposuit d. Potestas, presentibus et volentibus Capitaneo et Prioribus: Quid videtur Consilio providere super litteris missis per ambaxiatores Communis Florentie existentes apud Empoli ad parliamentum, super facto exercitus ordinandi et firmandi contra hostes: auditis hiis que scripta sunt per dictos ambaxiatores Communis Florentie.

D. Banchus de Cavalcantibus consuluit, quod predicta provideantur per Potestatem, Capitaneum et Piores et Capitaneos guerre, per se vel alios, siquos habere voluerint; et valeat quicquid ficerint de predictis.

D. Bardus Angiolieri consuluit, quod ordinetur exercitus contra Pisanos; et firmetur de xl diebus, et pro aliis xl diebus stantietur. Et quod illa quantitas militum et peditum que haberi poterit a Lucensibus et aliis, tollatur. Et quod motus exercitus sit x^o die mensis maii proxime venturi; ita quod saltem xv^o die dicti mensis exercitus sit super terris inimicorum.

Mari de Alleis consuluit, quod dies motus exercitus sit die xv^o mensis maii. Demum acquievit dicto predicti d. Banchi, et secundum ipsum dictum consuluit.

Leone de Foraboschis consuluit, quod usque in c milites ex exitiis de Pisis ponantur in tallia ad stipendia Communum Societatis, si placuerit aliis Communibus.

D. Neri Bordellus consuluit, quod in parlamento non firmetur certus dies motus exercitus, sed remictatur in Potestate, Capitaneo et Prioribus et Capitaneis exercitus.

Item, in eodem Consilio, proposuit Potestas, presentibus Capitaneo et Prioribus: Quid videtur Consilio providere super tractatu concordie Ampinane, facto per Piores et Capitaneos guerre.

D. Nerlus de Nerlis consuluit, quod dictus tractatus fiat et compleatur secundum quod dictum est, dando iij florenos auri et destruendo terram secundum tractatum.

Nutus Marignole consuluit, quod hic non reformatur, sed ^{cum} predicta proponantur in Consilio C, generali et speciali d. Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium, simul congregatis.